
UCHWAŁA NR XXXVII/229/18
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Skrwilno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm. poz. 1000) oraz art. 12 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016r. 
poz. 487 z późn. zm.1)) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na  terenie Gminy Skrwilno zasady usytuowania  miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży  stanowiąc, że 
punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza 
miejscem sprzedaży mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od następujących 
obiektów:

1) szkół

2) przedszkoli

3) kościołów

4) placówek służby zdrowia

2. Pomiaru odległości o której mowa w ust. 1 dokonuje się najkrótsza drogą wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych przeznaczonych dla ruchu pieszego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997r.- 
Prawo o ruchu drogowym, od drzwi wejściowych ww. obiektów, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

3. W przypadku, gdy obiekty wymienione w ust. 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się 
najkrótsza drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych przeznaczonych dla ruchu pieszego, licząc od bramy 
wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/133/2001 Rady Gminy Skrwilno z dnia 28 sierpnia 2001 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających pow. 4,5 proc. alkoholu /z wyjątkiem piwa/ 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz określenie zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych warunków sprzedaży tych napojów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno..

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 2439 i 2245; Dz.U. z 2018 r., poz. 310 i 650

Id: 94CB3E71-F136-49B4-BD77-47DD58C91BC2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 9 marca 2018 roku weszła w życie znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ogłoszona w Dz.U. z dnia 6 lutego 2018 poz. 310.

Art.12 ust. 3 tejże ustawy stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala zasady usytuowania na

terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Ponadto stosownie do treści art. 12 ust.5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem

uchwały zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy – odbyły się zebrania wiejskie we wszystkich

jednostkach pomocniczych gminy.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy Skrwilno

przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: 94CB3E71-F136-49B4-BD77-47DD58C91BC2. Podpisany Strona 1




